A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/03/2024 às 09:20:13.
Código verificador: 820A10

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Dom Pedrito
Prefeitura Municipal de Dom Pedrito

Registro de Preços Eletrônico - 146/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Kollagenase 0,6u/g+ Cloranfenicol 0,01g/g pomada 30g
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Cristália Produtos
Quimicos
Farmaceuticos ltda

44.734.671/0022-
86

29/12/2023 -
12:27:43

KOLLAGENASE/CRISTALIACRISTALIA 3.000 R$54,09 R$ 162.270,00 Não

Medplus Comércio de
Artigos Médicos Ltda

01.706.665/0001-
88

12/01/2024 -
11:00:02

CRISTALIA CRISTALIA 3.000 R$20,00 R$ 60.000,00 Sim

FARMAMED
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
LTDA

37.714.493/0001-
31

12/01/2024 -
16:29:31

KOLAGENASE
POMADA

CRISTALIA 3.000 R$120,00 R$ 360.000,00 Sim

COMERCIAL
CIRURGICA
MEDIANEIRA LTDA-
EPP

93.185.098/0001-
80

16/01/2024 -
08:55:32

Pomada Cristalia 3.000 R$21,44 R$ 64.320,00 Sim

0002 - PHMB Polihexametileno Biguanida composição 0,1% de Undecilaminopropilbetaína 0,1% de Polihexanida e 99,8% de
água purificada frasco 350 ml
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Fufamed Com e Imp
Medico Hospitalar Ltda.

93.305.910/0001-
63

08/01/2024 -
16:47:30

Phmb Solução
aquosa/Dbs

Phmb Solução
aquosa/Dbs

2.000 R$110,00 R$ 220.000,00 Não

Medplus Comércio de
Artigos Médicos Ltda

01.706.665/0001-
88

12/01/2024 -
10:59:58

DBS DBS 2.000 R$100,00 R$ 200.000,00 Sim

GENIAL PRODUTOS
PARA LIMPEZA LTDA

04.415.316/0002-
86

15/01/2024 -
08:18:19

POLIHEXAN POLIHEXAN 2.000 R$100,00 R$ 200.000,00 Não

MEDPOA COMERCIO
DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA

10.807.173/0001-
70

15/01/2024 -
11:53:28

CASEX CS350 CASEX CS350 2.000 R$150,00 R$ 300.000,00 Não

Cirúrgica Florianópolis
Comércio de Materiais
Hospitalares Ltda Epp

11.754.622/0001-
21

15/01/2024 -
13:50:42

Prontosan B Braun 2.000 R$200,00 R$ 400.000,00 Não

Casex Indústria de
Plásticos e Produtos
Médicos Hospitalares
Ltda.

78.746.773/0001-
09

15/01/2024 -
15:13:27

cs350 casex 2.000 R$80,00 R$ 160.000,00 Não

MED4 IMPORTADORA
E DISTRIBUIDORA
LTDA

42.227.547/0001-
74

15/01/2024 -
16:49:08

350ML CASEX 2.000 R$120,00 R$ 240.000,00 Sim

IMPERIUM MED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

43.269.791/0001-
62

15/01/2024 -
20:21:25

CASEX CASEX 2.000 R$79,89 R$ 159.780,00 Sim

PRIORITTA
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

29.700.587/0001-
23

16/01/2024 -
08:21:45

CASEX CASEX 2.000 R$139,00 R$ 278.000,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/03/2024 às 09:20:13.
Código verificador: 820A10

Página 2 de 2

COMERCIAL
CIRURGICA
MEDIANEIRA LTDA-
EPP

93.185.098/0001-
80

16/01/2024 -
08:55:32

Frasco DBS 2.000 R$153,08 R$ 306.160,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Fufamed Com e Imp Medico Hospitalar Ltda. 93.305.910/0001-63 60 dias

Medplus Comércio de Artigos Médicos Ltda 01.706.665/0001-88 60 dias

MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 10.807.173/0001-70 60 dias

Casex Indústria de Plásticos e Produtos Médicos Hospitalares Ltda. 78.746.773/0001-09 120 dias

Cirúrgica Florianópolis Comércio de Materiais Hospitalares Ltda Epp 11.754.622/0001-21 060 dias

COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA-EPP 93.185.098/0001-80 120 dias

Cristália Produtos Quimicos Farmaceuticos ltda 44.734.671/0022-86 60 dias

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 29.700.587/0001-23 60 dias

FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 37.714.493/0001-31 60 dias

GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA 04.415.316/0002-86 60 dias

MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA 42.227.547/0001-74 60 dias

IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 43.269.791/0001-62 60 dias

Fornecedores divulgados.

Claudio Neumann da Fontoura

Pregoeiro

Ana Cristina Chagas Menna

Apoio

Daiane Gonçalves Osório

Apoio